

Ecz. CANAN ÖZELGÜL ile

Söyleşi



Ecz. Esen SEZEN



Ecz. Mustafa ŞENOL



14 Nisan 1981 yılında Erzincan' da doğdum. İlkokulu 17 Şubat İlk okulun' da , orta okul ve liseyi ise Tercan Lisesi'nde bitirdim. 1999 yılında Atatürk Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'ni kazandım ve 2003 yılında mezun oldum. Aynı yılın Ağustos ayında Erzincan'ın Tercan ilçesinde eczane açtım. 2,5 yıldır serbest eczacılık yapıyorum.

Biraz kendinizden bahseder misiniz ?

14 Nisan 1981 yılında Erzincan' da doğdum. İlkokulu 17 Şubat İlk okulun' da , orta okul ve liseyi ise Tercan Lisesi'nde bitirdim. 1999 yılında Atatürk Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'ni kazandım ve 2003 yılında mezun oldum. Aynı yılın Ağustos ayında Erzincan'ın Tercan ilçesinde eczane açtım. 2,5 yıldır serbest eczacılık yapıyorum.

Neden eczacılık mesleğini seçtiniz?

Aslında benim eczacılık mesleğini seçmemde ailemin çok büyük etkisi oldu. Çokta isteyerek seçmemiştim. Ancak şu anki durumumdan pişman olduğum söylenemez. İsnmam güç oldu ama mesleğimi seviyorum.

Eczane eczacılığı yapmak için okulda aldığınız eğitim yeterli mi? Eczacılık eğitimi sizce nasıl olmalı?

Kesinlikle yeterli değil, özellikle serbest eczacılık için bir çoğumuz kalfamızdan medet umuyoruz. Bir müddette olsa mesleğimizi icra edebilmek için onlara bağımlı oluyoruz. Bu da beraberimizde birçok suiistimal getiriyor. İşte belki bu nedenle eczacılar genelde içine dönük olarak tanımlanıyor. Eğitim yıllarında spesifikleştirilerek dallara ayırmak çözüm olabilir.

Bu meslekten beklentileriniz neler ve bu beklentilerinize ne kadar cevap alabiliyorsunuz.

Ben okuldayken çok sık bir eğitim aldığımızı düşünüyorum. Ancak ne yazık ki mezuniyet sonrası beni çokta memnun etmedi. Temelleri birçok meslekte olduğu gibi insanlığın var oluşuna kadar uzanan mesleğimin hak ettiği yerde olduğunu düşünmüyorum.

Eczacılık mesleğinin günümüzdeki durumu hakkında ne düşünüyorsunuz?

Az evvelde söylediğim gibi; günümüzde eczacılık mesleğinin hak ettiği yerde olduğunu düşünmüyorum. Durumun böyle ol-

masının en büyük nedeninin yine biz eczacılar olduğunu düşünüyorum. Bundan sonraki en büyük faktörün ise insanların bize sıradan bir "esnaf" mışız gibi davranması olduğunu düşünüyorum. Oysaki hiçbir market yada bakkal sahibi mesleklerini edinmek için bir eğitim almıyor. Böyle düşünüp dönüp bize baktıklarında daha farklı şeyler göreceklerdir.

Eczacılık mesleğinde karşılaştığınız sorunlar var mı? Varsa bahsedebilir misiniz? Bu sorunların düzelmesi için siz ve diğer meslektaşlarınız neler yapıyorsunuz?



Tabiki var hem de çok var. Ben inanıyorum ki bir çoğumuz gününün büyük bir bölümünü problem çözmekle geçiriyoruz. Gereksiz birçok formalite ile uğraşıp duruyoruz açıkçası. Doktor reçete tarihini yazarken karalama yapmıştır. Eczacının reçetesi geri iade edilmiştir. Reçete yazılırken bir talihsizlik olmuş doktorun kaleminin mürekkebi bitmiş, doktor mavi mürekkepli kalemle yazmaya başladığı reçeteyi siyah mürekkepli kalemle bitirmiştir. Eczacının reçetesi geri gelmiştir. Hata ne doktorda ne de meslektaşımızdır. Hele son günlerde doktor arkadaşlarımız yazdığı ilaçlara tek tek teşhis yazmakta, meslektaşlarımız ise bunları kontrol etmekle meşguldür. Yazık ki size bunlar gibi onlarca problem sayabilirim. Aslına bakarsanız ben biraz da "sahipsiz" olduğumuzu düşünüyorum. Her ne hikmetse sağlık sektöründeki tüm gereksiz formalitelerin faturası bize kesilmektedir.

Son zamanlarda eczacılık sektöründe sürekli bir şeyler değişiyor. Bu konuda ne düşünüyorsunuz? Bütçe uygulama talimatını yeterince takip edebiliyor musunuz?

Hayır takip edemiyorum. Bilmiyorum yukarıda az da olsa bahsettiğim işlerle uğraşırken bir yandan da bütçe uygulama talimatını takip edebilen arkadaşım var mı? Akşam pratisyen hekim reçetesiyle verdiğim ilacı, ertesi gün sabahı ancak uzman hekim reçetesiyle verebileceğimi görüyorum. Oysaki saygıdeğer Devletim biraz zahmet edip eczanenin küçük ölçekli olmasına karşın birçok insan için iş sağladığını düşünenecek olursa belki bu eziyetten vazgeçer diye düşünüyorum.

Bu değişikliklerden sizce hastaların ve doktorların ne derecede haberi oluyor? Bu konuda sorun yaşıyor musunuz?

Bir günü öbürüne uymayan otomasyon sistemlerinden bizim ne derece haberimiz oluyorsa doktor ve hastaların da belki ancak o kadar haberleri oluyordur. Onlar da değişiklikleri ya bizden ya da tıbbi mümessillerden öğreniyorlar. Sorunlar yaşıyorum çünkü artık insanlar biraz tereddütlü bakıyor. İlacı neden veremeyeceğimi anlatınca sanki artık inanmıyorlar gibi.

Sizce eczacı-eczacı, eczacı-doktor, eczacı-hasta arasındaki ilişki nasıl olmalı ve günümüzde bu ilişkiler nasıl?

Eczacı-eczacı arasındaki ilişki tanımlanabilir mi bilmiyorum. Hani olmayan bir şey ya o nedenle tanımlamak güç olur. Belki de dayanışmanın en az olduğu meslek grubudur eczacılık. Daha iyi olmalı diyeceğim ama olur mu bilmiyorum. Ama ümitlenmekte fayda var. Eczacı, eczacı-hasta ilişkisi de bir o kadar zayıf onlar bize bakkal gözüyle baktıkça bizde hastadan çok müşteri gözüyle mi bakıyoruz acaba? Doktorlardaki bu nedenle mi uzağız? Bilmiyorum ama az evvelde söylediğim gibi daha içine dönük oluyoruz git gide. Biraz kırgınlıktan, biraz güvensizlikten ve birazda formalitelerle uğraşmaktan.... Ama genel olarak tüm ilişkilerde olduğu gibi hiçbirimiz haddimizi aşmamalıyız bence. Doktor; doktor olmalı, eczacı; eczacı ve hasta da hasta olmalı. Herkes nerede olduğunu bilmeli ve orada durmalıdır.

Eczacılık Fakültesi'nde okuyan veya bu mesleği seçmek için üniversite sınavına hazırlanan arkadaşlara önerileriniz nelerdir?

Hayal kırıklığı yaşamamaları için beklentilerini biraz altaltmalarını ama asla kaybetmemelerini öneriyorum.

YENİ ÇIKAN İLAÇLAR

İLAC	FİRMA	ETKEN MADDE	ENDİKASYON	BAKARKOT
CIPRALEK 20MG FİLM TAB	LUNDBECK	ESSITALOPRAM	MAJOR DEPRESİF DURUMLAR AGORAFOBİLİ VEYA AGORAFOBİSİZ PANİK BOZUKLUĞU, SOSYAL FOBİ, YAYGIN ANKSİYETE BOZUKLUĞU TIP İLA HETEROZİGOT AİLESEL	8699795090734
CRESTOR 10 MG 28 ÇENTİKLİ FİLM TAB CRESTOR 20 MG FİLM TAB.	ASTRA ZENECA	ROSUVASTATIN	HİPERKOLESTROLEM VE KOMBİNE DİSLİPİDEMİLİ HASTALARDA DİYETE YARDIMCI	8699795090734 8699786090163
SANTAFER 50 MG/5 ML 150 ML SYR		DEMİR III HİDROKSİT	DEMİR EKSİKLİĞİ TEDAVİSİ	8699566576276
SANTAFER 5X2 ML 100 MG/2ML AMP	SANTAFARMA	POLİMALTOZ		8699566756203
SANTAFER 50 MG/ML 30 ML DAMLA			ANTİGLAKOM, OKÜLER ANTİHİPERTANSİF AKNE VE KERATİNOZİT BOZUKLUKLARININ TEDAVİSİ	8699566596250
XALACOM 2,5 ML DAMLA	PFİZER	LATANOPROST, TIMOLOL		8699532618368
TRETİN 30G KREM	ASOS	TRETİNOİN		8699708350412
ALLIUM PLUS 30 FİLM KAPLI TAB.	CASEL	SARMISAK EKSTRESİ SARMISAK TOZU, GINKGO BILOBA EKSTRESİ	YAŞLILIKTA ORTAYA ÇIKAN VE KONSANTASYONDA ZAYIFLAMA UNUTKANLIK, YORGUNLUK, HUZURSUZLUK SERSEMLİK GİBİ RAHATSIZLIKLARLA KENDİNİ GÖSTEREN DURUMLARDA TEDAVİYE YARDIMCI	7680499920176
HEKSORAL 30 ML ORAL SPREY	MEGA FARMA	HEKSOTİDİN	AĞIZ VE BOGAZ ENFEKSİYONLARINDA TEDAVİYE YARDIMCI	8699725510035

YAVUZ NALBANT
SELAMİ DİLER
EKREM KARABİBER
DURYA KUL
NURİNİSA SEZGİN
HİLMİ ÇETİN
HÜSNİYE MİRAY ASILSOY
HALİDE EYRİCE

ÜZÜMLÜ ECZANESİ
HALK ECZANESİ
İPEKYOLU ECZANESİ
DERYA ECZANESİ
NİSA ECZANESİ
ÇETİN ECZANESİ
ASILSOY ECZANESİ
AKIN ECZANESİ

ÜZÜMLÜ
ERZURUM
ERZURUM
OLTU
TERCAN
ERZURUM
AĞRI
İĞDIR

**YENİ
ACILAN
ECZANELER**

NAKİL OLAN ECZANELER

ASENA ELİF KILIÇ	TRABZON	
DİLAY ECZANESİ /AĞRI	AĞRI DEVLET HAST.KARŞISI FIRAT MAH. ATALAY CAD. GİRİŞİM APT KAT:1	AĞRI
NİMET ECZANESİ/ TUZLUCA	İĞDIR CAD. SAĞLIK OCAĞI YOLU NO:12	TUZLUCA
EMRE ECZANESİ/KARS	YUSUFPAŞA MAH. HALİTPAŞA CAD. NO:143	KARS
CANDEMİR ECZANESİ/İĞDIR	BAHARLI MAH. MELEKLİ SOK NO:9	İĞDIR
SU ECZANESİ/ERZURUM	YEĞENAĞA MAH. NENEHATUN CAD. NO:31	ERZURUM
SÜPHAN ECZANESİ/ERZURUM	ATALAR MAH. YENİŞEHİR CAD. NO:30	ERZURUM
SİM ECZANESİ/ERZURUM	ATALAY MAH. KIZILAY ŞUBE BAŞKANLIĞI YANI	ERZURUM
ERENLER ECZANESİ/ERZURUM	GEZ MAH. ÇAYKARA CAD. HUZUR APT. Nİ:47	ERZURUM